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Årsredovisning

Förvaltningsberättelse
Härmed avger styrelsen för Kristna Fredsrörelsen (organisationsnummer: 826000-8696) årsredo-
visning för verksamhetsåret 1 januari – 31 december 2023.

Allmänt om verksamheten
Kristna Fredsrörelsen (KrF) är en ideell förening som bildades 
1919 och har därmed över 100 års arbete för fred bakom sig. 
Kristna Fredsrörelsen har en vision om fred och rättvisa, ett 
samhälle utan våld och ett hållbart sätt att leva.
 
Kristna Fredsrörelsens kärnverksamhet är att: 
✓ mobilisera, utbilda och engagera enskilda och organisatio-
ner för fredliga och inkluderande samhällen genom ickevåld
✓ påverka beslutsfattare att inkludera ett förebyggande, ick-
evåldsperspektiv i sina politiska visioner och beslut
✓ stödja fredsaktörer i konfliktområden samt hämta hem 
berättelser, kunskap och målgruppernas röster och krav
✓ bedriva en demokratiskt styrd medlemsorganisation med 
funktionell förvaltning, högt medlemsinflytande, lärande och 
utveckling

Namnet Kristna Fredsrörelsen berättar om rörelsens historia 
och bekräftar dess förankring i den ekumeniska rörelsen. 
Många medlemmars ickevåldsengagemang är trosbaserat, 
men organisationen är inte begränsad till eller förespråkar 
en särskild religiös tradition eller livsåskådning. Vi arbetar 
utifrån ett rättighetsperspektiv i alla insatser och icke-dis-
kriminering är en bärande princip. Kristna Fredsrörelsens 
värdegrund utgår från ickevåld. Den inkluderar en tro på att 
förändring är möjlig, att mål och medel hör samman och att 
alla människor har lika värde. Ickevåld är mer än att avstå från 
våld, det är att synliggöra och motverka direkt och strukturellt 
våld med fredliga medel. Vi står aldrig neutrala inför orättvi-
sor, förtryck eller brott mot de mänskliga rättigheterna eller 

andra delar av folkrätten. Kristna Fredsrörelsen menar att 
hållbar fred uppnås genom att konflikter omvandlas och ser 
ickevåldsstrategier och fredsbyggande som de mest effektiva 
vägarna att uppnå detta.  

Organisationens löpande verksamhet styrs av en femårig 
verksamhetsplan – Strategi för fred och rättvisa - som beslutas 
av årsmötet. Verksamhetsplanen utgår från Kristna Fredsrö-
relsens tre verksamhetsområden: engagemang och påverkan, 
internationellt fredsarbete samt Kristna Fredsrörelsen som 
organisation. Årsmötet antar också en årsplan med budget för 
att fastställa prioritering och riktning utifrån verksamhets-
planen. För att underlätta operativ planering och uppföljning 
upprättas årliga handlingsplaner baserat på verksamhetspla-
nen. Handlingsplanerna följs upp varje tertial, för systema-
tiskt lärande. Kristna Fredsrörelsens insatser planeras utifrån 
förändrade beteenden hos nyckelaktörer i den specifika kon-
text där verksamheten genomförs. Vi genomför regelbundet 
externa utvärderingar av olika delar verksamheten.

Samarbeten
Kristna Fredsrörelsen samverkar i olika nätverk för att påverka 
utvecklingen på internationell och nationell nivå. Internatio-
nellt verkar vi i the International Fellowship of Reconciliation 
(IFOR) samt dess europeiska gren EUFOR. IFOR samlar över 
70 trosbaserade fredsorganisationer över hela världen som 
arbetar för att främja mänskliga rättigheter och försoning 
genom gemensamma utbildningsinsatser och internationella 
kampanjer. Kristna Fredsrörelsen är också medlem i The 
International Campaign to Abolish Nuclear Weapons (ICAN), 
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en koalition av ickestatliga organisationer som arbetar för im-
plementeringen av FN:s fördrag om förbud av kärnvapen samt 
två nätverk på europeisk nivå, OIDHACO och EU-LAT, som 
bedriver påverkansarbete för mänskliga rättigheter i Colombia 
respektive Centralamerika och Mexiko.   

På nationell nivå samverkar Kristna Fredsrörelsen med ett 
flertal nätverk och paraplyorganisationer. Kristna Fredsrörel-
sen utgör en del i den ekonomiska föreningen Ekumeniska 
centret, där vi har lokaler och delar tjänster som reception 
och It med centrets övriga medlemmar och hyresgäster. Vi är 
medlem i Svenska Missionsrådet (SMR), en av Sidas strate-
giska partnerorganisationer. Vi söker Sida-medel genom SMR 
från anslagsposten Stöd genom svenska organisationer i det 
civila samhället. Vi samarbetar med studieförbundet Bilda, 
där KrF är medlem, kring utbildningar i ickevåld, civilkurage 
och konflikthantering. Studieförbundet Bilda är huvudman 
för projektet Kollektivt civilkurage där Kristna Fredsrörelsen 
är delaktig tillsammans med IKFF och Another Development 
Foundation. Vi arrangerar utbildningen ”Fred, ickevåld, le-
darskap” tillsammans med Härnösands folkhögskola. Vi ingår 
i Sveriges Kristna Råds arbetsgrupp för fred och mänskliga 
rättigheter och sitter i styrgruppen för Ekumeniska följesla-
garprogrammet, SEAPPI, som arbetar med metoden pre-
ventiv närvaro för att dämpa våldet och främja respekten för 
folkrätten i Palestina och Israel. Kristna Fredsrörelsen ingår 
också i nätverket för Martin Luther King-priset. För att uppnå 
förändring samverkar vi också i nätverk som Concord Sverige, 
Schyssta pensioner och Colombiagruppen.

Kristna Fredsrörelsen är medlem i Giva Sverige och följer 
kvalitetskoden för insamlingsorganisationer vilket innebär en 
kvalitetsstämpel för tryggt givande. Kristna Fredsrörelsen är 
också med i Svensk Insamlingskontroll och innehar följande 
90-konton: Bankgiro: 900–0316 och Plusgiro: 90 00 31-6.

Finansiering och projekt
Kristna Fredsrörelsens verksamhet finansieras till största del 
av offentliga bidrag, som anslag från Sida och Folke Bernadot-
teakademin. Vi erhåller även finansiella bidrag från fonder, 
stiftelser och andra organisationer. Bidragsgivna medel är än-
damålsbestämda av givaren, det vill säga de har beviljats för ett 
specifikt ändamål. Övrig finansiering sker genom medlems-
avgifter, insamling från allmänheten samt stifts- och försam-
lingskollekter. Insamling från allmänheten sker genom gåvor 
till 90-konto, via autogiro, swish och köp av gåvobevis. Insam-
lade medel är i mycket liten utsträckning ändamålsbestämda. 
Insamlingen bedrivs främst genom vår hemsida och i andra 
digitala kanaler samt utskick av insamlingsbrev. En mindre del 
av finansieringen kommer från försäljning, främst av föreläs-
ningar och utbildningar om våra kärnfrågor. Under 2022–23 
ingick vi till exempel i ett samverkansprojekt med bland andra 
studieförbundet Bilda som heter Kollektivt civilkurage. 

Den bidragsfinansierade verksamheten organiseras i pro-
jekt/program, här kallade insatser. Under 2023 har Kristna 
Fredsrörelsen arbetat med engagemang och påverkan genom 
följande insats: 

Verksamhetsbidrag från Folke Bernadotteakademins stöd till 

Hur används pengarna?
- Kostnad per verksamhetsområde

 

25 629 266 kr

2 694 476 kr

903 598 kr

Internationellt Sverige Organisation
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och kapacitet i samhället bidrar till en fredskultur och till att 
konflikter löses ickevåldsligt. 

Våra insatser ska bidra till att: 

• Medföljda människorättsförsvarare upplever en ökad 
nivå av säkerhet, legitimitet och handlingsutrymme för 
att organisera sig och driva processer för fred, rättvisa, ett 
samhälle utan våld och ett hållbart sätt att leva. 

• Rättighetsbärare och civilsamhällesorganisationer har 
stärkt kapacitet att enskilt och tillsammans med andra, 
genomföra ickevåldslig konflikthantering, dialog och rela-
tionsbyggande över konfliktlinjer, konfliktanalys och/eller 
olika typer av freds- och rättighetsarbete. De organiserar 
sig för att påverka utvecklingen i sina närsamhällen och 
stater för fred, rättvisa och ickevåld 

Verksamhetens utfall för 2023 ligger över förväntande resultat, 
vi och våra samarbetsorganisationer har nått fler än förväntat 
och över 4000 personer från olika organisationer har stärkt sin 
kapacitet att bidra till insatsens mål. Uppföljning med mål-
gruppen visar att vi i hög utsträckning bidragit till målen. Det 
finns också flera exempel på hur samarbetsorganisationernas 
arbete bidrar till effekt på lång sikt på samhällsnivå. Samtidigt 
finns det i flera av de länder där vi arbetar oroande tecken på 
demokratisk tillbakagång vilket påverkar samhällsutveckling-
en i negativ riktning. Detta gör MR-försvarare och fredsaktö-
rers arbete än mer relevant men bromsar en positiv utveckling.

civilsamhället för fred och säkerhet 

Projektet ”Folkbildning för fred”, en information-och kom-
munikationsinsats finansierad genom Svenska Missionsrådet 
avslutades i början av året då regeringen beslutat att dra in 
finansieringen till denna strategi. 

Kristna Fredsrörelsens verksamhet påverkas av inflation och 
kostnadsökningar samt att den svenska kronan försvagats 
vilket innebär att vi behöver göra vissa besparingar. 

Det internationella fredsarbetet har i huvudsak genomförts 
genom:

• en samfinansierad insats som heter Stärkt civilsamhälle 
för fred, rättvisa och ickevåld (2021–2025). Insatsen har 
finansiering från Svenska missionsrådet, Sida Colombia, 
Act Svenska kyrkan, Lunds missionssällskap, Nathan 
Söderbloms Minnesfond och SSR:s solidaritetsfond och 
omfattar verksamhet i Colombia, Guatemala, Mexiko, 
Maghreb-regionen och Sydsudan. 

• Kapacitetsstärkande insatser gällande skydd och säkerhet 
för MR-försvarare i Colombia på uppdrag av och i samar-
bete med bland andra Norska MR-fonden.

Resultat och effekt
Kristna Fredsrörelsens internationella verksamhet ska bidra 
till fredliga och inkluderande samhällen genom att freds-
processer, lagar och institutioner stöder inkludering och att 
grundorsaker till konflikt hanteras samt att opinion, normer 

Huvudsakliga projekt

 

17 817 937
kr

7 811 329
kr

2 694 476 kr

Huvudsakliga projekt 2023

Skydd av människorättsförsvarare
Internationellt partnerstöd
Utbildning och engagemang i Sverige
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Årets resultat 142 (345) innebär att det egna kapitalet ökar 
något. Det återstår fortfarande drygt 1 miljon för att nå det 
långsiktiga målet att bygga upp ett eget kapital på 5 miljoner. 
Utifrån målet i Verksamhetsplanen att stärka Kristna Fredsrö-
relsens finansiering och kapacitet att samla in egna medel har 
styrelsen satt ett mål på en omsättning inom spannet 30–35 
miljoner och en diversifiering av finansieringen (antal avtal 
och givare >800 tkr). Antalet givare är oförändrat, (3) men 
antalet avtal (4) i storleksordningen 800 tkr har minskat (-1) 
då avtalet inom infokom-anslaget sades upp i början av året. 
Det innebär att vi inte lyckats utveckla vår finansiering enligt 
men däremot klarat ett positivt resultat för att öka det egna 
kapitalet.

Användning av finansiella instrument
Kristna Fredsrörelsens finansierings- och placeringspolicy 
anger ramarna för hur organisationen får finansieras och hur 
kapitalet ska förvaltas. Kristna Fredsrörelsen finansierar sin 
verksamhet endast på sätt som överensstämmer med organisa-
tionens värderingar. Policyn i sin helhet finns att läsa på www.
krf.se. 

Kristna Fredsrörelsen har som målsättning att det egna kapi-
talet ska uppgå till fem miljoner kronor. Målet är satt utifrån 
behovet av att ha en ekonomisk buffert som skydd då Kristna 
Fredsrörelsens finansiering kan variera över tid, och för att 
säkerställa ansvarsfull utfasning av projekt om så blir nödvän-
digt. Kristna Fredsrörelsen kommer därför att i den mån det 
är möjligt avsätta medel för att öka det egna kapitalet i enlig-
het med målet, men detta är inte överordnat genomförande av 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Kristna Fredsrörelsen har, tillsammans med andra fredsor-
ganisationer, haft ett verksamhetsstöd sedan 80-talet för att 
främja kunskap och engagemang kring fredsfrågor. Under 
året informerades vi om att regeringen gjorde en översyn av 
anslaget med syftet att renodla myndigheten Folke Bernadot-
teakademins verksamhet. Den 22 december meddelade Folke 
Bernadotteakademin att man avslutar Kristna Fredsrörelsen 
verksamhetsbidrag vid årsskiftet 2023/2024. Stödet till svenska 
organisationer som arbetar med fred och säkerhet avslutas och 
av fyra organisationer som hade avtal t o m 2024 fick två orga-
nisationer avslutat stöd medan två fick ha kvar stödet året ut. 

Kristna Fredsrörelsen påverkas av regeringens politiska rikt-
ning där finansiering genom samverkan med svenskt civilsam-
hälle minskas generellt och med fredsorganisationer specifikt.

Resultat och ställning
Kristna Fredsrörelsen har en bidragsbaserad finansieringsmo-
dell. Verksamheten finansierades till största del med bidrag 
från Sida genom Svenska missionsrådet och genom ambas-
saden i Colombia. Sidabidragen uppgick totalt till 23 919 tkr 
(24 409). En annan central finansiering kommer från Folke 
Bernadotteakademin i form av verksamhetsstöd, det uppgick 
till 2 153 tkr (2 244), Kristna Fredsrörelsen beviljades 2021 ett 
treårigt verksamhetsstöd, men meddelades i slutet av året att 
avtalet sägs upp från årsskiftet. Vi strävar efter att långsiktigt 
stärka insamlingen från allmänhet och församlingar men 
också att på sikt diversifiera bidragsfinansieringen avseende 
nya givare.

ÅrsredovisningRäkenskapsåret 2023-01-01 till 2023-12-31
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verksamhet eller att jämna ut snabba förändringar i intäkter.

Medlemmar
Antalet medlemmar ökade md 12 % jämfört med föregående 
år, 914 (813). Det finns en målsättning att öka antalet medlem-
mar men begränsade ekonomiska resurser att finansiera en 
sådan satsning, då våra medel till allra största del är ändamåls-
bestämda. Vi måste därför arbeta långsiktigt och målmedvetet 
för att synliggöra Kristna Fredsrörelsen och öka kännedomen 
om oss som medlemsorganisation, vi börjar nu se att det 
ökade intresset för organisationens frågor lett till ett ökat 
medlemsantal.

Kristna Fredsrörelsen har lokalgrupper i Göteborg, Helsing-
borg, Luleå, Umeå, Uppsala och Höga kusten/Ådalen. Grup-
perna driver verksamhet så som studiecirklar, workshops och 
demonstrationer.

Förutom lokalgruppernas arbete har Kristna Fredsrörelsen 
tränare och aktivister som engagerar sig. Aktiviteter som KrF 
driver med stöd från tränare och aktivister är bland annat 
kursen Fred Ickevåld och Ledarskap tillsammans med Här-
nösands folkhögskola och mötesplatsen Ickevåld 2023 som 
genomförs i samarbete med Bilda, IKFF och Another Deve-
lopment Foundation. 

Medlemmar får två nummer av tidningen Fredsnytt per år, 
digitala nyhetsbrev och inbjudan till lokalgrupper, workshops 
och seminarier. Vi ordnar också en större gemensam mötes-
plats genom konferensen Ickevåld 2023 i Umeå

Hållbarhetsupplysningar
Kristna Fredsrörelsens uppförandekod beskriver hur anställda, 
förtroendevalda och ideella som företräder organisationen 
förväntas agera. Uppförandekoden ger bland annat förhåll-
ningsregler kring hur man ska agera för att minimera sin mil-
jöpåverkan, som att välja tåg vid inrikesresor. Vegetarisk mat 
är norm på Kristna Fredsrörelsens arrangemang och veganal-
ternativ bör förekomma. Kristna Fredsrörelsen har sedan 2019 
en riktlinje om integrering av ett miljö- och klimatperspektiv i 
verksamheten.

Kristna Fredsrörelsen har kollektivavtal genom Arbetsgiva-
ralliansen - Ideella Idéburna Organisationer och anställda 
erbjuds kontinuerligt fortbildning i relation till respektive be-
fattning. Under 2023 slutfördes en insats från Trygghetsrådet 
för att stärka systemen för kompentensutveckling. 

Kristna Fredsrörelsen genomför årligen en enkät om organisa-
torisk och social arbetsmiljö (OSA) och två digitala hälsoen-
käter på huvudkontoret. OSA-enkäten ger ett index inom nio 
områden såsom arbetsorganisation, arbetsbelastning och krav, 
handlingsutrymme och kontroll, ledarskap och stöd, kunska-
per och utveckling samt återhämtning och hälsa. För 2022 
visade enkäten en stor förbättring jämfört med 2021 men 2023 
ser vi åter en försämring, även om det genomsnittliga resulta-
tet fortfarande är väldigt bra.

Mätningen gjordes samtidigt som en neddragningsprocess 
med uppsägningar genomfördes. Enkäten visar hur detta fått 
genomslag genom att den största försämringen ligger inom 

Fördelning verksamhetskostnader

Räkenskapsåret 2023-01-01 till 2023-12-31

 

28 323 743 kr

126 576 kr 777 022 kr

Ändamål Insamling Administration
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friskfaktorer där frågan ”Jag känner mig trygg inför framtiden 
på min arbetsplats” fick allra lägst bedömning.

Under året antogs en arbetsmiljöpolicy som också inkluderar 
anställda vid lokalkontor. Kristna Fredsrörelsen hade under 
året utsänd och lokalanställd personal i Colombia, Guatemala 
och Mexiko.

Förväntad framtida utveckling
Relevansen för och behovet av stöd till arbete för fred och 
rättvisa är fortsatt mycket stort och Kristna Fredsrörelsen 
kommer att fortsätta utveckla initiativ.
De stora och snabba förändringarna i villkoren för samverkan 
med svenska myndigheter inom bistånd och fred och säkerhet 
utgör en väsentlig risk och osäkerhetsfaktor.

Utländska filialer/regionkontor
Kristna Fredsrörelsens internationella verksamhet bedrivs 
utifrån två övergripande strategier; internationell medföljning 
för skydd av människorättsförsvarare och kapacitetsstärkande 
för lokala fredsaktörer. I arbetet med internationell medfölj-
ning är Kristna Fredsrörelsens roll att operativt bidra till ökat 
handlingsutrymme och skydd genom egen personal, som 
organiseras i landkontor. I den kapacitetsstärkande verksam-

heten har Kristna Fredsrörelsen tät kontakt och samverkan 
med våra partners men ingen utstationerad personal.
Kristna Fredsrörelsen har tre utländska landkontor, ett i 
respektive Colombia, Guatemala och Mexiko med 32 (33) 
anställda under året. Varje kontor har en landrepresentant 
som arbetsleder personalen och ansvarar för den lokala verk-
samheten. Verksamheten avser medföljning av människorätts-
försvarare samt kontakt med lokala samarbetsorganisationer. 
I Mexiko är kontoret ingen självständig juridisk person och 
lokala kostnader betalas genom utlägg av ansvarig personal. 
Kontoren i Guatemala och Colombia är registrerade juridiska 
personer och har lokala bankkonton som används för att täcka 
lokala kostnader.

Förvaltning
Årsmötet är Kristna Fredsrörelsens högsta beslutande organ 
och alla medlemmar har rösträtt. Årsmötet antar organisatio-
nens ideologiska, långsiktiga planering: idégrunden, en fem-
årig verksamhetsplan, ettåriga årsplaner och budget. Årsmötet 
utser också valberedning och revisorer. Årsmötet tillsätter 
en styrelse för styrning av organisationen mellan årsmöten. 
Styrelsen ansvarar för organisationens förvaltning och deras 
arbete utgår från en antagen arbetsordning. Styrelsen utser 
inom sig ett arbetsutskott som bereder frågor för styrelsen och 
har delegation att fatta beslut i mindre och brådskande frågor. 
Arbetsutskottet utövar styrelsens uppgift som arbetsgivare.  
Kristna Fredsrörelsens styrelse består enligt stadgarna av en 
ordförande, åtta ledamöter och två suppleanter. Vid årsmötet 
valdes Kristna Fredsrörelsens ordförande samt fyra ledamöter 
och en suppleant. Tre ledamöter kvarstår sen tidigare årsmöte. 

Resultat för OSA-enkätens 9 områden  
  

2020  2021  2022  2023  

Andel med index bra/mkt bra (67-100)  78%  33%  100%  89%  
  

Andel med index lågt/halvbra (34-66)  22%  67%  0%  11%  

Andel med index mycket lågt (33-0)  0%  0%  0%  0%  
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Flerårsöversikt

 2023 2022 2021 2020 2019 

Verksamhetsintäkter 28 950 29 520 30 502 24 274 28 895 

Ändamålskostnader 28 324 28 415 29 269 23 945 27 898 

Insamlingskostnader 127 103 112 145 134 

Administrationskostnader 777 766 762 883 699 

Resultat 142 345 402 -699 175 

Anläggningstillgångar 5 5 5 1 097 1 097 

Omsättningstillgångar 14 189 16 099 18 343 20 591 18 483 

Eget kapital 3 963 3 820 3 475 3 073 3 772 

Kortfristiga skulder 10 232 12 284 14 873 18 615 15 808 

Balansomslutning 14 194 16 104 18 348 21 688 19 580 
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   Månad  Antal   Plats och kommentar  
1  Februari  7   Digitalt  
2  Mars  6   Hybridmöte Ekumeniska centret/digitalt  
*  April  8   Konstituerande möte, digitalt  
3  Juni  6   Hybridmöte Ekumeniska centret/digitalt  
4  September  6   Hybridmöte Ekumeniska centret/digitalt  
5  Oktober  6   Hybridmöte Ekumeniska centret/digitalt  

      
6  December  5   Hybridmöte Ekumeniska centret/digitalt  

  

räkenskaper och förvaltning. Valda revisorer för 2023 är Gun-
nar Thullberg, auktoriserad revisor från Öhrlings Pricewater-
houseCoopers AB (PwC), samt Anette Månsson som ordina-
rie föreningsrevisor och Ewert Bengtsson som ersättare.

Till ordförande valdes Fredrika Gårdfeldt. Detta innebär att 
styrelsen hade en vakant ledamotsplats och en vakant supple-
antplats. I januari 2024 avgick Mikael Risenfors från styrelsen. 
Styrelsen hade under räkenskapsåret ett konstituerande möte 
och sex ordinarie styrelsemöten. Antal ledamöter per möte: 

Styrelseledamöter har inte något arvode för sitt arbete men 
får ersättning för verifierade resekostnader, billigaste och 
mest miljövänliga resesätt rekommenderas, samt boende för 
långväga ledamöter. En presentation av styrelsens ledamöter 
finns på hemsidan krf.se. Hela styrelsen nås på styrelsen@krf.
se. Valberedningen nås på valberedningen@krf.se.  

Generalsekreterare Charlotte Sjöström Becker är tillsatt av 
styrelsen och bär det samordnande ansvaret inför styrelsen 
för Kristna Fredsrörelsens verksamhet och dess måluppfyl-
lelse samt ekonomi. Generalsekreteraren har det övergripande 
lednings- och samordningsansvaret på kansliet som utgör 
organisationens operativa enhet. Fördelningen av ansvar inom 
organisationen är fastslagen i en delegationsordning. Kristna 
Fredsrörelsens kansli är förlagt till Ekumeniska centret, Alvik, 
Stockholm. På kansliet arbetade under året 13 (12) anställda 
(medeltal), en ökning med en sedan 2022.  

Årsmötet utser revisorer för att granska Kristna Fredsrörelsens 

Räkenskapsåret 2023-01-01 till 2023-12-31
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Räkenskapsåret 2023-01-01 till 2023-12-31

Not 2023-01-01 - 2022-01-01 -
2023-12-31 2022-12-31

Verksamhetsintäkter
Medlemsavgifter 214 720 206 180
Gåvor 2 462 013 456 262
Bidrag 2 27 899 920 28 620 715
Övriga intäkter 373 704 236 573
Summa verksamhetsintäkter 28 950 357 29 519 730

Verksamhetskostnader 3,4
Ändamålskostnader -28 323 743 -28 414 723 
Insamlingskostnader -126 576 -103 164 
Administrationskostnader -777 022 -765 903 
Summa verksamhetskostnader -29 227 341 -29 283 790 

VERKSAMHETSRESULTAT -276 984 235 940

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från kortfristiga placeringar 0 5 748
Resultat från finansiella omsättningtillgångar 419 326 103 436

419 326 109 184

ÅRETS RESULTAT 142 342 345 124

Resultaträkning 

Summa resultat från finansiella investeringar

Årsredovisning
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TILLGÅNGAR Not 2023-12-31 2022-12-31
Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar
Långfristiga värdepappersinnehav 5 5 000 5 000

Summa anläggningstillgångar 5 000 5 000

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 0 0
Övriga fordringar 637 649 652 354
Upplupna intäkter, förutbetalda kostnader 6 278 252 652 704

915 901 1 305 058

Kassa och bank 13 273 413 14 794 059

Summa omsättningstillgångar 14 189 314 16 099 117

SUMMA TILLGÅNGAR 14 194 314 16 104 117

SKULDER OCH EGET KAPITAL

Eget kapital
Ändamålsbestämda medel 7 1 251 530 1 251 530
Balanserat resultat 2 711 116 2 568 774

3 962 646 3 820 304

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 374 195 268 876
Skuld erhållna, ej utnyttjade bidrag 8 8 513 030 10 720 502
Övriga skulder 153 085 209 809
Upplupna kostnader, förutbetalda intäkter 9 1 191 358 1 084 626

10 231 668 12 283 813
  

SUMMA SKULDER OCH 
EGET KAPITAL 14 194 314 16 104 117

 Ändamåls-
bestämda Balanserat Totalt

Förändring av eget kapital medel resultat eget kapital

Ingående balans 1 251 530 2 568 774 3 820 304
Årets disposition 0 0 0
Årets resultat 142 342 142 342
Utgående balans 1 251 530 2 711 116 3 962 646

Balansräkning

Räkenskapsåret 2023-01-01 till 2023-12-31
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Årsredovisning

Noter

Not 1: Redovisning och värderingsprinciper

Kristna Fredsrörelsens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 
2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Intäkter värderas, om inget annat anges, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Medlemavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Kristna Fredsrörelsen. Medlemsavgifter redovisas vid 
inbetalning från medlem och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag

Med gåvor avses främst insamlade medel från privatpersoner, stift och kyrkor . Begreppet bidrag används främst för att 
beteckna medel som erhållits av externa bidragsgivare efter ansökan, där det finns vissa villkor som föreningen måste 
uppfylla och där det finns återbetalningsskyldighet till motparten om villkoren inte uppfylls. Gåvor redovisas normalt 
enligt kontantprincipen. Bidrag redovisas  som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag 
redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts.

Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex för administration) redovisas samma räkenskapsår som den 
kostnad bidraget är avsett att täcka.

Bidrag från myndigheter

Samtliga bidrag från Sida/SMR, FBA eller liknande myndigheter intäktsförs endast om det med hög grad av sannolikhet 
kan bedömas att stödet inte kommer att återkrävas, det vill säga att organisationen haft utgifter för ändamålet. Bidrag 
skuldförs därför till dess att de utgifter som bidraget ska täcka uppkommer. 

Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex för administration) redovisas samma räkenskapsår som den 
kostnad bidraget är avsett att täcka.

Övriga intäkter

Övriga intäkter är intäkter  som inte är primära för organisationen, till exempel årsmötesintäkter, kursavgifter och olika 
typer av arvoden.

Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas i följande funktioner: ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

Ändamålskostnader

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till Kristna Fredsrörelsens uppdrag enligt stadgarna. 
Ändamålskostnaderna består av kostnader hos samarbetsorganisationer och våra lokala kontor, kostnader i Sverige 
relaterade till vår projektverksamhet i andra länder, kostnader för våra projekt i Sverige samt kostnader för vår 
basverksamhet inklusive medlemskostnader.

Kostnader för administration som uppstår som direkt följd av en aktivitet/projekt inom ändamålet räknas till 
ändamålskostnader . 

I ändamålskostnader ingår även samkostnader.



12 Årsredovisning  •  2023

Noter till resultaträkningen

I ändamålskostnader ingår även samkostnader.

Insamlingskostnader

Insamlingskostnader består av kostnader för annonser, insamlingsmaterial, personal som arbetar med 
insamlingsaktiviteter och övriga kostnader kopplade till insamlingsarbetet. Det ingår även samkostnader.

Administrationskostnader

Administrationskostnader består av förvaltningskostnader, delar av lönekostnader samt samkostnader.

Leasing

Leasingavtal redovisas linjärt under leasingperioden.

Ersättning till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda 
utför tjänster.

Pensionsavgifterna redovisas som en kostnad det år pensionen tjänas in.

Balansräkningen

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärdet om inget annat anges nedan.

Materiella och immateriella tillgångar

Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet minskat med avskrivningar enligt plan (och 
nedskrivningar). Av förenklingsskäl kostnadsförs inventarier av mindre värde (20 000 kr) samma år som de anskaffas.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

Inventarier (möbler) 5 år

Finansiella tillgångar

Vid anskaffningstidpunkten redovisas finansiella tillgångar till anskaffningsvärdet med tillägg för direkta 
transaktionsutgifter. Nedskrivning sker vid varaktig värdenedgång.

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Långfristiga placeringar redovisas till anskaffningsvärdet.

Fordringar och skulder i annan valuta värderas till balansdagens kurs.

Ändamålsbestämda medel

I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade öronmärkta gåvor och andra 
ändamålsbestämda medel

Räkenskapsåret 2023-01-01 till 2023-12-31
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Årsredovisning

Noter till resultaträkningen

Not 2: Gåvor och bidrag 2023 2022

Gåvor som redovisas i resultaträkningen
Insamlade medel
Allmänheten 208 660 217 288
Församlingar 253 353 238 974
Summa 462 013 456 262

Bidrag som redovisas som intäkt
Insamlade medel
Lunds Missionssällskap 450 000 450 000
Svenska Kyrkan 300 000 300 000
Övriga bidrag från svenska organisationer 353 405 125 000
Bidrag från utländska organisationer 480 826 135 977
Summa 1 584 231 1 010 977

Offentliga bidrag
EU genom ForumCiv 244 262 956 932
Sida genom Svenska Missionsrådet 15 985 027 17 292 985
Sida genom Ambassaden i Colombia. 7 933 900 7 116 051
Folke Bernadotteakademin 2 152 500 2 243 770
Summa 26 315 689 27 609 738

Summa bidrag 27 899 920 28 620 715

Totala insamlade medel består av:
Gåvor 462 013 456 262
Privaträttsliga bidrag 1 584 231 1 010 977
Summa insamlade medel 2 046 244 1 467 239

Medelantalet anställda

Anställda varav män Anställda varav män
Sverige 13 5 12 4
Colombia 20 8 20 8
Mexiko 8 1 8 1
Guatemala 4 2 5 2
Summa 45 16 45 15

Antal på 
balansdagen varav män

Antal på 
balansdagen varav män

Styrelseledamöter 9 3 9 3
Generalsekreterare/Kanslichef 1 1

Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare

2023 2022

Not 3 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen

2023 2022
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Noter till resultaträkningen

Löner andra ersättningar och sociala kostnader

Löner och andra ersättningar 2023 2022
Generalsekreterare 710 087         693 941          
Övriga anställda 12 829 257    10 827 669     
Summa 13 539 344    11 521 610     

Sociala kostnader 3 260 050      3 103 917       

Summa Löner och sociala kostnader 16 799 394    14 625 527     

Varav pensionskostnader exklusive löneskatt
Generalsekreterare 91 427           121 936          
Övriga anställda 593 781         588 592          
Summa 685 208         710 528          

Anställningsvillkor generalsekreterare

Ideellt arbete

Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.

2023 2022
Sverige 9 200 584      8 122 890       
Colombia 4 753 569      3 928 721       
Mexiko 1 772 916      1 617 029       
Guatemala 1 072 325      956 887          
Summa 16 799 394    14 625 527     

Not 4 Leasing

Betald hyra under året 605 249 (566 447).
2023 2022

Inom 1 år 249 119 645 236
1-5 år 0 354 880

Not 5 Långfristiga värdepappersinnehav 2023-12-31 2022-12-31
Ingående värde 5 000             5 000              
Utgående värde 5 000             5 000              

Som en del i samarbetet Ekumeniska Centret har en andel tecknats i den gemensamma organisationen.

2023-12-31 2022-12-31
Hyra och tjänster Ekumeniska Centret 260 416         328 346          
Försäkringar utlandspersonal -                  308 608          
Övriga förutbetalda kostnader 17 836           3 791              
Upplupna intäkter -                  11 959            
Summa 278 252         652 704          
Noter till resultaträkningen

Not 7  Ändamålsbestämda medel Fredstjänst Ickevåld Totalt
Ingående balans 1 213 193 38 337 1 251 530
Årets disposition 0 0 0
Utgående balans 1 213 193 38 337 1 251 530

Under 2023 har inga medel tagits i anspråk ur ändamålsbestämda medel.
Ickevåldsfonden ska uppmuntra till att sprida kunskap om ickevålds metoder vid konfliikthantering.
Fredstjänstfonden ska användas till skydd av MR försvarare och stöd till fredskrafter i konfliktområden.

Not 8 Skuld erhållna, ej nyttjade bidrag 2023-12-31 2022-12-31
Svenska Missionsrådet 8 309 090      9 432 301       
Sida genom Ambassaden i Colombia. 203 940         137 840          
EU genom ForumCiv -                  1 195 669       
Övriga organisationer -                  45 308 -           
Summa 8 513 030      10 720 502     

 
Bidragen är skuldförda eftersom de avser medel som inte är förbrukade än men som kommer att användas under 2024.

Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2023-12-31 2022-12-31
Semesterlöner 426 264         337 062          
Sociala avgifter 354 329         364 856          
Övriga upplupna kostn/förutbet intäkter 410 765         382 708          
Summa 1 191 358      1 084 626       

ett tiotal organisationer som har ett gemensamt kontor i Bromma. Avtalet löper till 2024-06-30.

Under året har ett antal personer arbetat ideellt för organisationen, framförallt med styrelsearbetet.  

Not 6  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Löner inklusive sociala avgifter och andra ersättningar fördelade per land

Det enda leasingavtal som finns avser hyra av lokalytor inom Ekumeniskt center. Ett samarbete mellan

Generalsekreteraren har uppsägningstid i enlighet med lagen om anställningsskydd. Det finns inget avtal
om avgångsvederlag eller arbetsbefrielse under uppsägningstiden.

Räkenskapsåret 2023-01-01 till 2023-12-31
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Årsredovisning

För styrelsen:

Fredrika Gårdfelt, ordförande

Monica Nordenwald

Maria Bäcklund

Stockholm, datum enligt digital signering 

Jacob Carlbäcker

Ida Eriksson

Niclas Vikström

Seinab Hilowle

Verkställande tjänsteman:

Charlotte Sjöström Becker, generalsekreterare

Vår revisionsberättelse avseende denna årsredovisning har avgivits 
enligt datum för digital signering-

Öhrlings Pricewaterhouse Coopers AB

Gunnar Thullberg
Auktoriserad revisor

Föreningsrevisor

Annette Månsson

Sofia Nordenmark
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Bli medlem!

Hjälp oss att verka för fred och rättvisa, en 
värld utan våld och ett hållbart sätt att leva.

Ge en gåva!

Alla bidrag behövs! Din gåva går direkt till 
våra fredsprojekt.

Telefon: 08-453 68 40 E-post: info@krf.se  
Hemsida: www.krf.se
Swish: 123 900 03 16 BG: 900-0316


